PAGE

Совет народных депутатов

Нижнетуровского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.09.2024  № 94
   с. Нижнее Турово

	О проведении публичных слушаний  по

обсуждению проекта    муниципального

правового акта о внесении изменений в

Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

Руководствуясь ст.19 Устава Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л :

1. Назначить проведение публичных слушаний в Нижнетуровском сельском поселении по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района на Воронежской области Приложение №1 на 10.00 часов 21.10.2024 года в здании администрации Нижнетуровского сельского поселения.
2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в количестве 4 человек в составе согласно Приложению №2

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Нижнетуровского

сельского поселения                                                                     Р.Р.Колтунов
Председатель Совета
народных депутатов                                                                     И.В.Семенихин
                                                                                       Приложение №1
Утверждено

                                                            решением Совета народных

депутатов Нижнетуровского

сельского поселения

от 19.09.2024г. №94
Проект изменений в Устав

Нижнетуровского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района

Воронежской области

1. В статье 33. «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Нижнетуровского сельского поселения.»:

Часть 7 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) Приобретения им статуса иностранного агента.».

2. В статье 40. «Органы местного самоуправления Нижнетуровского сельского поселения, осуществляющие муниципальный контроль.»:

2.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. К полномочиям администрации Нижнетуровского сельского поселения при осуществлении муниципального контроля относятся:

1) участие в реализации единой государственной политики в области государственного контроля (надзора), муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля;

2)  организация и осуществление муниципального контроля на территории Нижнедевицкого муниципального района;

3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле В Российской Федерации», другими федеральными законами.»;

2.2. Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Порядок организации и осуществления муниципального контроля устанавливается положением о соответствующем виде муниципального контроля, утверждаемым Советом народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района.»;

2.3. Дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района объектов соответствующего вида контроля.».

3. В статье 66. «Удаление главы Нижнетуровского сельского поселения в отставку.»:

Часть 2 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) Приобретения им статуса иностранного агента.».

Приложение №2

К решению Совета народных

Депутатов Нижнетуровского

Сельского поселения

От 19.09.2024  № 94
Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в Нижнетуровском сельском поселении
Семенихин Игорь Васильевич – председатель Совета народных депутатов – председатель комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Кочетова И.В. – ведущий специалист администрации Нижнетуровского сельского поселения

Борисова В.В. – депутат  Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения

Лопатин Ю.А. – депутат Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения

У Т В Е Р Ж Д А Ю

                                                     Глава Нижнетуровского  сельского

                                                     поселения  Нижнедевицкого

                                                     муниципального  района

                                                     Воронежской области

                                                     _____________________ Р.Р.Колтунов

                                                       А К Т
Об обнародовании решения Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения № 94 от 19.09.2024 года «О проведении публичных слушаний  по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области»

   19.09.2024г.                                                                                                      с.Нижнее Турово

      Мы,  нижеподписавшиеся Кочетова Ирина Валерьевна, ведущий   специалист  администрации  Нижнетуровского  сельского  поселения,    Колтакова Татьяна Алексеевна,  депутат Совета народных депутатов, заведующая клубом,  Борисова Наталия Юрьевна, зав. Нижнетуровским библиотечным филиалом,   составили  настоящий  акт  в  том,  что 19.09.2024 года   копии  решения Совета народных депутатов Нижнетуровского  сельского  поселения  Нижнедевицкого  муниципального  района  Воронежской области  от 19.09.2024 года № 94 «О проведении публичных слушаний  по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области» были размещены на информационных стендах в с. Нижнее Турово по адресам:

        здание администрации Нижнетуровского сельского поселения  по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул.Чапаева, дом 21;

      доска объявлений у магазина «Светлана» по адресу: Воронежская область,

Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул. Чапаева, дом  №13 «а»;

                                                                              Кочетова И.В.

                                                                                                   Колтакова Т.А.

                                                                                                  Борисова Н.Ю.